



СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2023

№ 12

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального района Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. Пункт 1 «Утвердить основные характеристики бюджета Приволжского муниципального района» изложить в новой редакции:

1.1 на 2023 год:

- 1) Общий объем доходов бюджета в сумме 486665075,70 руб.,
- 2) Общий объем расходов бюджета в сумме 508726788,28 руб.,
- 3) Дефицит бюджета в сумме 22061712,58 руб.;

1.2. на 2024 год:

- 1) Общий объем доходов бюджета в сумме 378621806,55 руб.,
- 2) Общий объем расходов бюджета в сумме 378621806,55 руб.,
- 3) Дефицит/профицит бюджета в сумме 0,00 руб.

1.3. на 2025 год:

- 1) Общий объем доходов бюджета в сумме 381237173,43 руб.,
- 2) Общий объем расходов бюджета в сумме 381237173,43 руб.,
- 3) Дефицит/профицит бюджета в сумме 0,00 руб.

1.2. В приложении 2 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Доходы бюджета Приволжского муниципального района по кодам классификации доходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2023год» цифры «318 675 064,55» заменить цифрами «370 378 395,70», по графе «2024год» цифры «259 805 401,15» заменить цифрами «261 314 006,55», по графе «2025год» цифры «258 097 231,43» заменить цифрами «259 360 213,43»

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2023год» цифры «318 675 064,55» заменить цифрами «370 273 887,70», по графе «2024год» цифры «259 805 401,15» заменить цифрами «261 314 006,55», по графе «2025год» цифры «258 097 231,43» заменить цифрами «259 360 213,43»

По строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» по графе «2023год» цифры «26 650 673,48» заменить цифрами «38 896 923,16», по графе «2024год» цифры «13 786 225,37» заменить цифрами «14 031 848,77»,

Строку «000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов» заменить на строку «000 2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)»

Строку «000 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов» заменить на строку «000 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)»

Строку «092 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов» заменить на строку РФ «092 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)»

После строки «092 2 02 25098 05 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях» по графе «2023год» с цифрами «2 502 919,20» дополнить строками следующего содержания:

-«000 2 02 25171 00 0000 150Субсидии бюджетам на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в образовательных организациях» по графе «2023год» с цифрами «246 249,68», по графе «2024год» с цифрами «245 623,40»

-« 092 2 02 25171 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в образовательных организациях» по графе «2023год» с цифрами «246 249,68», по графе «2024год» с цифрами «245 623,40»

По строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии» по графе «2023 год» цифры «6 192 154,26» заменить цифрами «18 192 154,26»

По строке «000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «6 192 154,26» заменить цифрами «18 192 154,26»

По строке «092 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «6 192 154,26» заменить цифрами «18 192 154,26»

По строке «000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ» по графе «2023год» цифры «8 068 120,98» заменить цифрами «47 420 694,45», по графе «2024год» цифры «7 343 280,00» заменить цифрами «8 606 262,00», по графе «2025год» цифры «7 343 280,00» заменить цифрами «8 606 262,00»

После строки «092 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» по графе «2023год» с цифрами «724 840,98» дополнить строками следующего содержания:

-«000 2 02 45179 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях» по графе «2023год» с цифрами «213 533,43», по графе «2024год» с цифрами «1 262 982,00», по графе «2025год» с цифрами «1 262 982,00»

-«000 2 02 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях» по графе «2023год» с цифрами «213 533,43», по графе «2024год» с цифрами «1 262 982,00», по графе «2025год» с цифрами «1 262 982,00»

-«092 2 02 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях»

После строки «092 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций» по графе «2023год» с цифрами «7 343 280,00», по графе «2024год» с цифрами «7 343 280,00», по графе «2025 год» с цифрами «7343280,00» дополнить строками следующего содержания:

-« 000 2 02 45784 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения» по графе «2023год» с цифрами «39 139 040,04»

-«000 2 02 45784 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения» по графе «2023год» с цифрами «39 139 040,04»

-«092 2 02 45784 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения» по графе «2023год» с цифрами «39 139 040,04»

После строки «092 2 02 45784 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения» по графе «2023год» с цифрами «39 139 040,04» дополнить строками следующего содержания:

-«000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ» по графе «2023год» с цифрами «104 508,00»

-«000 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений» по графе «2023год» с цифрой «104 508,00»

-«092 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений» по графе «2023год» с цифрой «104 508,00»

По строке «Всего доходов» по графе «2023год» цифры «434 961 744,55» заменить цифрами «486 665 075,70», по графе «2024год» цифры «377 113 201,15» заменить цифрами «378 621 806,55», по графе «2025год» цифры «379 974 191,43» заменить цифрами «381 237 173,43».

1.3. В пункте 4 «Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Приволжского муниципального района, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов получаемых:

1) из областного бюджета»:

по строке «на 2023 год в сумме» цифры «317950223,57» заменить цифрами «370273887,70»;

по строке «на 2024 год в сумме» цифры «259805401,15» заменить цифрами «261314006,55»;

по строке «на 2025 год в сумме» цифры «258097231,43» заменить цифрами «259360213,43».

1.4. В приложении 3 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» по графе «2023 год» цифры «22166220,58» заменить цифрами «22061712,58»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «22166220,58» заменить цифрами «22061712,58»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-434961744,55» заменить цифрами «-486665075,70», по графе «2024 год» цифры «-377113201,15» заменить цифрами «-378621806,55», по графе «2025 год» цифры «-379974191,43» заменить цифрами «-381237173,43»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-434961744,55» заменить

цифрами «-486665075,70», по графе «2024 год» цифры «-377113201,15» заменить цифрами «-378621806,55», по графе «2025 год» цифры «-379974191,43» заменить цифрами «-381237173,43»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-434961744,55» заменить цифрами «-486665075,70», по графе «2024 год» цифры «-377113201,15» заменить цифрами «-378621806,55», по графе «2025 год» цифры «-379974191,43» заменить цифрами «-381237173,43»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «-434961744,55» заменить цифрами «-486665075,70», по графе «2024 год» цифры «-377113201,15» заменить цифрами «-378621806,55», по графе «2025 год» цифры «-379974191,43» заменить цифрами «-381237173,43»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «457127965,13» заменить цифрами «508726788,28», по графе «2024 год» цифры «377113201,15» заменить цифрами «378621806,55», по графе «2025 год» цифры «379974191,43» заменить цифрами «381237173,43»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «457127965,13» заменить цифрами «508726788,28», по графе «2024 год» цифры «377113201,15» заменить цифрами «378621806,55», по графе «2025 год» цифры «379974191,43» заменить цифрами «381237173,43»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «457127965,13» заменить цифрами «508726788,28», по графе «2024 год» цифры «377113201,15» заменить цифрами «378621806,55», по графе «2025 год» цифры «379974191,43» заменить цифрами «381237173,43»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «457127965,13» заменить цифрами «508726788,28», по графе «2024 год» цифры «377113201,15» заменить цифрами «378621806,55», по графе «2025 год» цифры «379974191,43» заменить цифрами «381237173,43».

1.5. В приложении 4 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Приволжском муниципальном районе» 0300000000» по графе «2023 год» цифры «343118644,91» заменить цифрами «355578428,02», по графе «2024

год» цифры «281259246,32» заменить цифрами «282767851,72», по графе «2025 год» цифры «278285385,19» заменить цифрами «279548367,19»;

По строке «Подпрограмма «Развитие образования» 0310000000» по графе «2023 год» цифры «338467602,85» заменить цифрами «350927385,96», по графе «2024 год» цифры «277647072,36» заменить цифрами «279155632,76», по графе «2025 год» цифры «274673166,23» заменить цифрами «275936148,23»;

По строке «Основное мероприятие «Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях» 0310100000» по графе «2023 год» цифры «159568887,92» заменить цифрами «171568887,92»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310101590 200» по графе «2023 год» цифры «40563239,34» заменить цифрами «39931660,39»;

После строки «Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов образования (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 03101S3500 200» по графе «2023 год» цифры «586068,10» дополнить строкой следующего содержания:

- «Капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 03101S8900 200» по графе «2023 год» цифры «12631578,95»;

По строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного образования» 0310300000» по графе «2023 год» цифры «15458849,17» заменить цифрами «171568887,92»; по графе «2024 год» цифры «12579967,58» заменить цифрами «12579942,98»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0310303590 600» по графе «2023 год» цифры «9201633,86» заменить цифрами «9201608,66», по графе «2024 год» цифры «12579967,58» заменить цифрами «12579942,98»;

По строке «Основное мероприятие «Региональный проект «Успех каждого ребенка» 031E200000» по графе «2023 год» цифры «2503172,02» заменить цифрами «2749446,90»; по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «245648,00»;

После строки «Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях (Создание в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 031E250981 200» по графе «2023 год» цифры «2503172,02» дополнить строками следующего содержания:

- «Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 031E251710 600» по графе «2023 год» цифры «246274,88», по графе «2024 год» цифры «245648,00»;

- «Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» 031EB00000» по графе «2023 год» цифры «213533,43», по графе «2024 год» цифры «1262982,00», по графе «2025 год» цифры «1262982,00»;

- «Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 031EB51792 100» по графе «2023 год» цифры «213533,43», по графе «2024 год» цифры «1262982,00», по графе «2025 год» цифры «1262982,00»;

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Приволжского муниципального района» 1500000000» по графе «2023 год» цифры «15377501,92» заменить цифрами «54516541,96»;

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 1510000000» по графе «2023 год» цифры «15377501,92» заменить цифрами «54516541,96»;

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт дорожной сети» 1510200000» по графе «2023 год» цифры «10666486,64» заменить цифрами «49805526,68»;

По строке «Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 15102S6500 200» по графе «2023 год» цифры «2165195,00» заменить цифрами «0,00»;

После строки «Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 15102S8600 200» по графе «2023 год» цифры «0,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 15102S9100 200» по графе «2023 год» цифры «41304235,04»

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «457127965,13» заменить цифрами «508726788,28», по графе «2024 год» цифры «371928721,15» заменить цифрами «373437326,55», по графе «2025 год» цифры «369483128,43» заменить цифрами «370746110,43».

1.6. В приложении 5 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования администрации Приволжского муниципального района 073» по графе «2023 год» цифры «359933672,44» заменить цифрами «372393455,55»: по графе «2024 год» цифры «296561775,48» заменить цифрами «298070380,88», по графе «2025 год» цифры «293633309,92» заменить цифрами «294896291,92»:

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310101590 200» по графе «2023 год» цифры «40563239,34» заменить цифрами «39931660,39»;

После строки «Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов образования (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 03101S3500 200» по графе «2023 год» цифры «586068,10» дополнить строкой следующего содержания:

- «Капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 03101S8900 200» по графе «2023 год» цифры «12631578,95»;

После строки «Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях (Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для

занятий физической культурой и спортом) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 031E250981 200» по графе «2023 год» цифры «2503172,02» дополнить строкой следующего содержания:

- «Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0702 031EВ51792 100» по графе «2023 год» цифры «213533,43», по графе «2024 год» цифры «1262982,00», по графе «2025 год» цифры «1262982,00»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 073 0703 0310303590 600» по графе «2023 год» цифры «9201633,86» заменить цифрами «9201608,66», по графе «2024 год» цифры «12579967,58» заменить цифрами «12579942,98»;

После строки «Расходы на поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта до средней заработной платы учителей в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 073 0703 03103S1440 600» по графе «2023 год» цифры «38172,28» дополнить строкой следующего содержания:

- «Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 073 0703 031E251710 600» по графе «2023 год» цифры «246274,88», по графе «2024 год» цифры «245648,00»;

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 303» по графе «2023 год» цифры «82333593,79» заменить цифрами «121472633,83»;

По строке «Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 303 0409 15102S6500 200» по графе «2023 год» цифры «2165195,00» заменить цифрами «0,00»;

После строки «Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 15102S8600 200» по графе «2023 год» цифры «0,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 15102S9100 200» по графе «2023 год» цифры «41304235,04»

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «457127965,13» заменить цифрами «508726788,28», по графе «2024 год» цифры «371928721,15» заменить цифрами «373437326,55», по графе «2025 год» цифры «369483128,43» заменить цифрами «370746110,43».

1.7. В приложении 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «0400 Национальная экономика» по графе «2023 год» цифры «22407932,52» заменить цифрами «61546972,56»;

По строке «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2023 год» цифры «15622501,92» заменить цифрами «54761541,96»;

По строке «0700 Образование» по графе «2023 год» цифры «366699887,20» заменить цифрами «379159670,31»; по графе «2024 год» цифры «301779047,51» заменить цифрами «303287652,91»; по графе «2025 год» цифры «298850581,95» заменить цифрами «300113563,95»;

По строке «0701 Дошкольное образование» по графе «2023 год» цифры «163928987,63» заменить цифрами «175928987,63»;

По строке «0702 Общее образование» по графе «2023 год» цифры «149477869,27» заменить цифрами «149691402,70»; по графе «2024 год» цифры «127806376,22» заменить цифрами «129069358,22»; по графе «2025 год» цифры «124330176,13» заменить цифрами «125593158,13»;

По строке «0703 Дополнительное образование детей» по графе «2023 год» цифры «25359983,56» заменить цифрами «25606233,24»; по графе «2024 год» цифры «20164348,97» заменить цифрами «20409972,37»;

По строке «Всего расходов» по графе «2023 год» цифры «457127965,13» заменить цифрами «508726788,28», по графе «2024 год» цифры «371928721,15» заменить цифрами «373437326,55», по графе «2025 год» цифры «369483128,43» заменить цифрами «370746110,43».

1.8. В статье 13 «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приволжского муниципального района:

на 2023 год в сумме» цифры «15622501,92» заменить цифрами «54761541,96».

1.9. В приложении 7 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Приволжского муниципального района на 2023 год» в таблице 6 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на выполнение наказов избирателей депутатам Совета Приволжского муниципального района» по строке «Ингарское сельское поселение» цифры «300000,00» заменить цифрами «145000,00».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Совета Приволжского
муниципального района**

С.И. Лесных

**Глава Приволжского
муниципального района**

И.В.Мельникова